
ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

 

Česká lesnická společnost, z. s.  
 
 

 
 

Vás srdečně zve na venkovní pochůzku: 

 
 
 

Hospodaření v dubových porostech 
Polabí s uplatněním přirozené obnovy  

 

 

 
Pořádáno za podpory  

Ministerstva zemědělství, Diecézních lesů Hradec Králové, s.r.o. 

a Vojenských lesů a statků ČR, s. p. 

                                       

 
 

  

 

 

Termín:          30. května 2023 (úterý) 

Místo konání: Hlušice (zahájení - Hlušice 163, 503 56)

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 
Anotace akce:  
 
Venkovní pochůzka na lesním majetku, na kterém hospodaří Czerninská lesní správa 
Hlušice, s.r.o. bude zaměřena na praktické ukázky práce s přirozenou obnovou dubu 
zimního.  Lesní správce s využitím přirozené obnovy obnovuje porosty dubu zimního již 
více jak 30 let. Bude tedy možné vidět různé fáze rozpracování obnovy porostů v delší 
časové řadě, stav porostů po prvních výchovách od nárostu, přes mlaziny až první 
probírky. Zároveň jsou do programu zařazeny i názorné ukázky věnované plošným 
podporám v rámci „Lesnicko-environmentálních plateb“ prostřednictvím Strategického 
plánu společné zemědělské politiky. Komentář k typům plateb přislíbili kompetentní 
pracovníci Ministerstva zemědělství. 

 
 
Akce je akreditována v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení 
o účasti. Česká lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod 
číslem AK/l-13/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Mgr. Martin Polívka DiS. 

místopředseda ČLS, z.s. a předseda ČLS Hradec Králové, p.s. 
tel.: 728 887 986, e-mail: polivka@dlhk.cz 
 
 
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 

tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

 

Program venkovní pochůzky 

(změna programu vyhrazena) 

8:40 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:15 Zahájení a uvítání účastníků 

Mgr. Martin Polívka DiS. (předseda ČLS Hradec Králové, p.s.) 

9:15 – 9:30 Představení lesního majetku, na kterém hospodaří Czerninská lesní 

správa Hlušice, s.r.o. 

Ing. Lubomír Soukup (Czerninská lesní správa Hlušice, s.r.o.) 

9:30 – 9:45 Odjezd do terénu 

9:45 – 13:00     Venkovní pochůzka  

Jednotlivé zastávky budou zaměřeny na dva základní okruhy 

problematiky: 

1) Přirozená obnova porostů dubu zimního – různé fáze a věková stádia 

2) Lesnicko-environmentální platby 

13:00 – 14:00 Závěrečná diskuze a oběd 

                         Občerstvení účastníků, spojené s přátelským posezením a diskusí  

14:00 – 14:15 Shrnutí a ukončení venkovní pochůzky 

  Mgr. Martin Polívka DiS. (předseda ČLS Hradec Králové, p.s.) 

 

Trasa mezi jednotlivými ukázkami je plánována na projetí osobními vozy účastníků. 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 

 

mailto:cesles@cesles.cz


ČESKÁ LESNICKÁ SPOLEČNOST, z. s.  
 

Cti přírodu, hospodař s lesem, vzdělávej se! 

Česká lesnická společnost, Novotného lávka 5, Praha 1, 116 68  
tel.: 221 082 384, web: www.cesles.cz, e-mail: cesles@cesles.cz 

IČ: 00549746, DIČ: CZ00549746, č. účtu: 262516170/0300 ČSOB 

 

Organizační pokyny: 

1. Odborná akce se koná 30. 5. 2023 na majetku Czerninské lesní správy Hlušice, s.r.o. 

2. Přihlásit se můžete on-line (formulář u akce na webu ČLS) nebo vyplněním elektronického 
formuláře v MS Word (stačí zaslat e-mailem). Vyplněné přihlášky zašlete nejpozději  
do 27. 5. 2023. 

Adresy:  e-mail pro zaslání přihlášky……. prihlasky@cesles.cz  

on-line formulář ……………….. www.cesles.cz (kalendář akcí) 
(Při on-line přihlášení již nemusíte zasílat formulář v MS Word!) 

3. Na jednu přihlášku lze přihlásit i více účastníků, kteří mají stejnou kategorii vložného, a 
úhradu provést jednou platbou. Při platbě do zprávy pro příjemce uveďte jméno/a 
účastníka/ů. 

4. Účastnický poplatek (kategorie vložného):  

A1 – základní vložné placené bezhotovostně ............................................... 350,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

A2 – základní vložné placené v hotovosti na místě ...................................... 400,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

S1 – vložné pro členy ČLS a studenty placené bezhotovostně ..................... 200,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

Při přihlášení uveďte slevový kód „CLS“. 

S2 – vložné pro členy ČLS a studenty placené v hotovosti na místě ............ 300,- Kč  
(zahrnuje účast na pochůzce, průvodce, občerstvení) 

Částka je včetně DPH 21 %. Daňový doklad obdrží účastníci na místě. 

5. Poplatek za účastníka (účastníky) uhraďte do 27. 5. 2023 ve prospěch účtu ČLS. Č. ú.: 
262516170/0300 ČSOB, var. symbol: číslo proforma faktury při registraci on-line nebo vaše 
IČ při registraci přes Word přihlášku, spec. symbol: 2305, k. s. 0308.  

Do poznámky pro příjemce na platebním příkaze uveďte jméno přihlášeného účastníka! 

6. Preferujeme bezhotovostní platbu, daňový doklad obdrží účastníci na semináři. Je možné 
provést platbu i v hotovosti na místě. 

7. Cestovné a případné další náklady si hradí účastníci sami nebo jejich vysílající organizace.  

8. Nezúčastníte-li se semináře, pošlete za sebe náhradníka. Poplatek nebude vrácen, ale 
zašleme sborník. 

 

mailto:cesles@cesles.cz
mailto:prihlasky@cesles.cz
http://www.cesles.cz/

